accipere. ut in uiliū omniū & in
 uiliū & unomihim xpm si
 hūdiu genitū & pater na
 tū ante omnia secula dī ex dō
 lum ex lumine dī uerū ex dō
 uero. natū non factū. homou
 pater. hoc ē uerū dē cū parte
 sobritia. p quē omnia facta
 sunt. quippe non ex ppter nām
 saluē dē descendit & incarna
 tur dē p pūcō & maria uir
 gine. homo factus p pater & t
 sub pōtētiō pilato. repulcur
 tētia die resurrexit. ascen
 dit in celum & sedet ad dexetam
 patris EXPL CONCILII

**IN EP KAN CO
 CILIORVM DI
 VERSO AFRE
 NE PROVINCE**

Recta sunt etiam in ista syno
 do diuersa concilia uniuersę
 prouincie africę tran
 factis temporibus aureli cartha
 gnenis episcopis celebrata.

Gloriosissimo imperatore theodosio

aug. iii. & habundantio aug. mense aui
 id est octubris yppone regionis cęsarario
 basilice pacis. & cęter huius gestis consili
 id est cęsarionis sunt que ea que ibi facta
 non sunt in superioribus probantur inferca;

**DE CONCILIO CHARTAGINENSIBILE
 GATIEPI PROCONSULARIS AD CONCILIA
 AD RUM ET IN ID EST IN ANTICIA**

Gloriosissimis Imperatoribus archadio iii.
 & honorio ii. agē cōm r̄ uikt̄ rumularū
 chartagine in hoc concilio legati delecti sunt
 epi pro concilium ad rumentinum;

**DE CONCILIO CHARTAGINENSI
 SIMULTA STATUTA SUNT.**

Cęsario & articoiū cōsilibus. v. lit̄ r̄ p̄ t̄
 & chartagine in secretario basilice resti
 tute cum aurelius epi unacum epi cōsedet
 set ad statuta etiam diaconibus a due
 nentibus quoque uictore sene papinose
 cuto migir p̄ n̄ se euangelio as sumitano;

AD LOCUTIO ADEPOS AURELI

CHARTHAGINENSIS ET EPIS

Aurelius epi dixit post diem prestitutū
 conciliū cōsedimus aut recordamini
 fr̄s beatusissimi. & arbitramur omnium
 puinciarum pro africa legatione conue
 nisse ad diem ut dixi prestituta sed con
 sacerdotum nr̄orum epta bizaciorum
 fuisse recitata. uel quid mecum idem
 quidem post diem conciliū p̄ uenerant
 tractat̄ s̄nt ur̄e caritatis legeretur.
 lecta est & iam a fr̄ibus honorato &

urbano quibus eum iho die concilium
participantur. legatio sitifensis pro
uincine destinatae. frater & iam regni
ecclie uogei selatane litteras ad par
uitatem meam dadas. Crescentiam
prime sedis ut ipse insinuat nomi
diarum & aurelii coepoz nroꝝ in
quibus scriptis ur̄a mecum caritas
recognoscit. promississe eosdem qđ
aut ipsi dignarentur uenire. aut ad
hoc concilium fuissent ex more desti
natum legatos. Sed hoc quia in me
factum uidetur diu sed & in itinere
de longinquo uenientes legati mau
ritanie sitifensis non posse testari.
& ideo fr̄ ur̄e caritati uidetur littere
fractum nroꝝum bizaenorum sed
& breuiarium quod eodem epte ad
ionexerunt adhuc coetum contro
gatum legantur ut si qua forte illic
mouere caritati ur̄e animum possunt
in eodem breuiario que diligentius
fuerit animi aduersa in melius re
formantur. hoc enim fr̄ & coep̄ nro
prime sedis ut p̄ spectus merito sue
grauitatis atq; prudentie. mizonius
symbens ad meam paruitatem postu
lauit. Si ergo placet que tractata sunt
legant. & singula ur̄a caritate consi
derentur.

**QUOD NIHIL DE YEPPONIENSIS CON
CILIO SIT EMENDANDUM.**

E pigonius ep̄ dicit. In hoc bre
uiario qđ decreuit est. de con
cilio ypponiense nihil arbitrarum
esse emendandum uel assuendum
nisi ut die sc̄m pasche tempore con
cilio innotescat.

**UT EP̄I UEL CLERICI NON FACI
LE FILIOS SUOS EMANCIPENT.**

U t̄ ep̄i uel cleri filios suos a sua
potestate per emancipationem
exire non sinant. nisi de omnibus
eorum fuerint & de eate securi
ut possint ad eos iam propria po
tate peccata.

**UT EP̄I UEL CLERICI NON ORDINENT
NISI IOMNESUITO FICERINT XPIANOS.**

U t̄ ep̄i & p̄bri & diaconi non or
dinetur prius quam omnes
qui sunt in domo eorum xpianos
catholicos fecerint.

**QUOD PATER PANEM ET MERMUM
AQUA Nihil in SACRAMENTIS OFFERRI DEBIT.**

I n sacramentis corporis & sanguinis
dñi nihil amplius offerat quod p̄ se
tradidit hoc est panis & uinum aque
mixtum primitiue uero sc̄mel &
lac quod uno die sollempni sc̄mo in
factum sc̄mo solet offerri quam
uis in altario offerant suam tamen
habeant p̄ priam benedictionem ut
sacramento dominici corporis &
sanguinis distinguant. nec amplius

in primis offerat quod debuit fructus

UT CLERICI QUI CONTINENTES ADIUR

GINES QUOD CAS NON ACCEDANT

Clerici uel continentes ad iudicium
uel iurisdictionem nisi ex ius su ut permissis
superior uel pbr non accedant & hoc
non solfaciant sed cum clericis uel cu
his cum quib; eps aut pbr iussit
nec ipsi ep & pbr soli habeant accessu
huiusmodi feminas sed ubi clerici ppe
sentos sunt aut graues aliqui xpiani

UT PRINCEPS SACERDOTUM

NON APPELLENTUR EPS.

Ut primus sedis eps non appellet
princeps sacerdotum aut summus
sacerdos aut aliquid huiusmodi
sed tantum primus sedis eps.

UT CLERICI TABERNAS NISI IN

REGINIS NON INGRÉDIANTUR

Ut clericus edendi uel bibendi causa
tabernas non ingrediant nisi spe
reginationis necessitate impulsis

UT SACRAMENTA SACRIFICII ACCEDENT

Ut sacramenta altaris non nisi
a ieiunius hominibus celebrentur
excepto in die anniversario quo tria
dies celebret nam si aliquo p munda
na tempore defunctorum sive epoz sive
ceteroz commendatio faciendae
solis orationib; fiat sicut si quis faciant
prius nisi inuentur.

UT NECLERICI QUI QUAMINIME CELEBENT

LVIII **U**t multi ep i uel clerici in ecclia conuiuere
nisi forte transeuntes hospitorum ne
cessitate illic reficiant populi & iam
ab huiusmodi conuiuio quantum fieri
potest prohibeantur.

DE PENITENTIBUS.

Ut penitentibus secundum diffe
rentiam peccator ep i arbitrio peni
tentiae tempora decernant & ut pbr
in consilio deponi non reconciliet penitente
nisi absentia ep i necessitate cogente. cuius
cumq; autem penitentis publicum & uul
gatissimum crimen est qd in uersa ecclia
commouet ante absidem manus imponat;

DE VIRGINIBUS

Ut uirgines sacre cum a parentibus a
qibus custodiae priuate fuerint
ep i ut pbr ubi ep i absens empudenciam
grauioribus feminis commendent aut
simul habitantes in uicinis custodiant
ne passim uagando ecclie ledant
existimatione.

**DE EGROTANTIBUS QUI PRORES
PONDERE NON POSSUNT.**

Ut egrotantes si ipse respondere non
possunt cum uoluntatis eoz testimo
nium supericalum pprio dixerint
baptizentur scilicet atq; hystorionib;
ceterisq; huiusmodi psonis reconci
liatio non egetur.

DE PASSIONIBUS MARTYRIUM

Liceat diacon legi passiones martyru

cum annuerunt sarni dies ex celebrant.

DE PARCULIS QUI APUD DONA

TISTAS BAPTIZATISUNT.

XIII **D**e dona tistis placuit ut consolamur
fr̄s & consacerdotes nros syricum
& simplicianum de solis infantibus qui
tistam p̄nes eosdem neq̄ suo n̄ fecerunt
iudicio. Cum ad octidid salubri p̄posito
fuerint conuersi parentum illis error
inpendiat ne p̄moueant sacra altaris
ministri quibus inferri honoratus &
urbanus epi legat̄ p̄uincie mauritanie
scitensis dixit. lam dudum cum apud sei
tatem ur̄am allegarem̄ scripta de lat̄
sumus ea contemplatione q̄d fr̄ nri ad
uenire possent de nuda legat̄. Sed ga
n̄ parui dies sunt quibus expectat̄ n̄
me uenerunt ultra p̄termittere
que nob̄ mandata sunt a nris coep̄s non
oporteat. atq̄ ideo fr̄ suggestionem
nr̄am libenter admittit. de fide enim
nec̄ tractatus audiuimus. Verum est
de sacrificiis inhibendis post parandum
ut aietum sicuti dignum est offerant.
& tunc & nunc firmatum est.

DE REBAPTIZATIONIBUS ET REORDINA

XV **TIONIBUS SUETRATIONIBUS EPORUM.**
Illud autem suggerimus mandatum nob̄
q̄d etiam in capuensi plonaria synodu
huidet statum. ut n̄ liceat fieri rebap
tizationes ut translationes ep̄oꝝ. n̄
et̄ com̄ uuillar̄ e con̄sis ep̄s plebe sua

derelicta tribuente musicat̄
& q̄d in hadum communis sc̄nde
q̄d statum fuerat relinquit̄ e con̄de
quam inuaserat plebem con̄temp̄t̄
uer̄s̄ ut̄am que p̄nuic̄a fuit
confirmata q̄d non audiuimus. Sed p̄m
sec̄undum q̄d nob̄ mandatum est ut dig
nemur d̄re fiduciam. Quom̄ n̄
sitate ipsa m̄ogent̄ a lib̄um nob̄
rectorem p̄uincie secundam̄ tanta
glor̄iosissim̄ principum aduersus
illud ad̄re ut quum̄ admonitione
s̄c̄t̄is n̄re ad̄quiescere noluit & non
dare illicitum auctoritatem uoluit
p̄m̄ excludat̄.

Aurelius epi dixit seruata forma de
cip̄line non est̄ mod̄ ad p̄m̄ ha
ur̄ de r̄tatem modeste conuenire
cedere de r̄t̄ d̄uer̄t̄ con̄suet̄
con̄temp̄t̄ & contumaciam faciunt
etiam auctoritatem iudicaria con
uentus. Honoratus & urbanus epi
dixerunt hoc enim omnibus placet
ab̄ uic̄is epi d̄ictum est iustum
est placet.

QUODEPI ORDINARE EP̄I DEBEANT

XVI **H**onoratus & urbanus epi dixerunt
& illud nob̄ mandatum ut qua
p̄x̄ne fr̄ nri nuda duo epi or
dinare p̄sumpserunt pontifici
non nisi aduocet̄m̄ con̄sac̄s̄ et̄
m̄ep̄oꝝ ordinationes. Aurelius epi

dicit forma antiqua servabitur
 minus quantos sufficiant quibus
 rone destinati ad epim ordinandum
 propterea quia in tri poli forte &
 dux interiacere videntur barbare
 gentes nam in tri poli ut a sermo epi
 sunt quinq; tam in modo & possunt
 forte ad psonam duonece si rae
 aliqua occupari difficile est tenum
 ut de quolibet numero omis possint
 occurrere numquid debet hoc ipse
 impedimento esse ecclesiae uti
 licet nam in hac re ita ad quam
 digna est utra scias convenire
 crebro hac ppe pdiendominu cam or
 dinandos habemus nam quid nam
 frequenter posero duodecim de
 trinomul totinus aduocare epof.
 sed facile est mihi duos adungere mea
 paruitati vicinos Quapropter certne
 necum caritas ura hoc ipsum obfer
 uari non posse

QUOD AD DIBEANT EPIM ORDINA

IN SUBORDINANDO EPIS QUERITUR AD IUDICUM
 Illud est statuendum ut quando
 ad eligendum epim conuenierit
 si qua contra dicitur fuerit ab orta
 quibus tractata sunt apud nos non
 psumant ad pugnam qui ordi
 nanda est tresiam sed postula cur
 ad numerum unus t duo & in eadē
 plebe cui ordinarumē discuntant

XXVIII

pruno psona contra dicentium Postremo
 etiam illa que obiciunt peractent & cum
 purgatus fuerit sub conspectu publico ita
 demum ordinet si hoc cum uris scitatis
 anno concordat robor et uris dignatio
 nisi responsione ab uniuersis epis dictu est
 satis placet

IN DE ECCLIA CHARTAGINIS DIES PAS

CHENUNTIETUR

Honoratus & urbanus epi dixerunt
 quod de communione nostris omnia tra
 tata noscuntur addimus etiam de die pasche
 nobis esse mandatum ut de secula semper
 chartaginensis sicuti ad selet instruantur
 & in subaugusto temporis spatio Aurelius
 epi dixit si sciat uris uidet quoniam nos spondisse
 iam dudum meminimus aut singulis qui
 busq; annis ad tractandum conueniam
 & cum conuenerimus tunc de uul gabit
 sem pasche dies plegatos qui affuerint
 concilio Honoratus & urbanus epi di
 xerunt tunc de psona coetu pecunus
 ut lit teris p uinciam rā de hac die
 informare dignemini Aurelius epi
 dixit ita fiat necesse est

DE VISITANDIS PROVINCIIS

Honoratus & urbanus epi dixerunt
 illud nobis mandatum uerbumur
 quod constitutum est in concilio pponens
 singulas debere p uincias tempore conci
 lii uisitandas esse dignemini etiam quod hoc
 anno secundum ordinem distulisti

uel alio anno mauritania in puniciam uisi-
tare. Aureliuseps dixit tunc de puniciana
uirtutaria proprietaria quae in finibus africae
posita sit nihil fatum nisi si quidem uicinis
sunt barbarico sed presertim ut ex habun-
danti non polluentes uenire possimus
ad uiam puniciam. Cogitare enim debe-
at frater quia hoc sibi & tripolitani & argu-
ritani frater potuerunt exigere si ratio pateret.

IN DIOECESI NISI EX CONSEHSU EPI

PROPRIA EPIM NON ACCIPIANT

LXX **E**pigonius eps dixit multis conciliis hoc
statum ad coetus sacerdotales est ut
plebes quae in diocesi ab episcopis retinentur
que episcopum numquam habuerunt non nisi
cum uoluntate eius episcopi a quo tenentur
proprios accipiant rectores. Id est episcopum
ad uero quia nonnulli dominatu quodam
de pro communionem fratrum abhor-
rent ut certe cum deprauati fuerint quasi
in quodam archetyrannica sibi domi-
natum uindicant. quod plerique tumidi
atque stolidi aduersum episcopum suas cerbices
erigunt. perbit conuulsis sibi concinantes
plebem tunc te persuasum maligno ut in li-
ceto fauore eosdem uelut sibi conlocare
rectores. quod quidem in signe mentis tuae
tenem uorum frater religiose aurelii quibus
sepe oppressi non curando tales peti-
tiones. Sed propter eos malos cogitatos
& prauis connata consilia. hoc dicit non
debere rectorem accipere eam plebem

quae in diocesi non possit habere non con-
quae in puniciana in habere. Quae pro-
sunt uirtutaria sibi sine uirtutibus ha-
quod pro se uirtutibus confirmet. Aurelius
episcopus dixit. frater. Nona cor doctores pro se
quae in non obfiste. Sed hoc non est
esse & factum non esse pro se. In uis
sunt qui fuerunt. uirtutibus non obfiste
circa actum caritatis non in se. Sed
omni sacerdotale consortium. Sunt
plerique conspirantes cum plebe ut
propter quas decipiunt ut dicitur. Est
carum salpentis aures blandas de
ducentium uirtute uirtute homines ut
ceres inflati. Sed hoc consortium pro
rati qui putant pro plebe uirtu-
bandum & non numquam conu-
ti ad concilium uirtute de re ceceat.
Sua forte ne per dant flagitia metum
tes. Dico si plebs uirtute non uirtute
diocesis non esse seruandas uirtute
& de propra ecclia que illis male faue-
rit omnimodo admittendam uirtute
auctoritatem publicam uirtute
atque ab ipsis principalibus uirtute
remouant. oportet enim ut quom-
uersis fratribus a toto concilio in hunc
non solum sua uirtute integre sed in di-
cesis possident. ad uero quibus in
plebes suas sufficere fratrem ad
lectione contempta non uirtute
diocesis amittant. Sed ut dixi

etiam p[ro]p[ri]a publica creavit aucto
ritate ut reuellet. Honoratus & urba
nus epi dixer[unt] summa p[ro]ficia s[er]uata s[er]uare
cohesit menobus singulor[um]. & p[ro]p[ri]o om
nium responsione eaq[ue] p[ro]sequi digna
tus est roborande. An uer[um] si epi dixer[unt]
placet placet.

**UT INEPIE CLERICI ANIME
SUSCIPIATUR AB ALIO**

Ipi gonus epi dix[er]unt. In multis conciliis
hoc statutum est. Etiam nunc hoc con
firmatum est a u[er]o prudentia be
atissimi fr[at]ris uel clericum alienum nul
lus sibi p[ro]p[ri]e epi p[ro]p[ri]e ei ar b[er]n[u]m
uult fuerit clericus. Dico autem
iulianum quingratius est diu[er]sif
p[ro]ncipat[ur] utatem in se conlatif
itatem oration[em] & audacem extitit
utrumquime baptizatus e[st] cum esse
puer egenus simus in hi ab eodem com
mendatum. cum quinquenul[is] annis
amelet[ur] atq[ue] inerescere hanc ut
d[omi]ni baptizatum esse in eccl[esi]a mea
p[ro]m[iss]um par utatis sine. Constat
idem in doct[ri]na ap[er]t[ur]a silector[um] &
se d[omi]ni ut inno[cent]ius ferme duobus
legere. Nescio quoc[on]temp[or]ibu
militatis sine. idem iulianus ar
p[ro]p[ri]e quon dicit quasi p[ro]p[ri]um
cuius sub loci u[er]o t[er]m[in]i anima in con
sulro usurpare. nam e[st] diaconum
illum ordinant. hoc sicut patet

hac dilecti a nob[is] dilectissimi fr[at]ris. Summu[m] p[ro]p[ri]e
in padon[em] cohibeat ne sem[per] secat commu
nica usquam. Numidius epi dix[er]unt. si in pos
tulata nec consulta tua dignatio ne idu
det fecisse iulianus. ludicamus om[ne]s in q[ue]
factum atq[ue] indigne. quia p[ro]p[ri]e nisi id e
iulianus correxerit et p[ro]p[ri]e suum &
cum satis facione eundem clericum que
fuerat a u[er]o ordinare reuocauerit tunc
plebi. Contra statuta conciliu[m] faciens
contumacia sua separatus a nob[is] excipiet
iudicium; Ipi gonus epi dix[er]unt. etate p[ro]p[ri]e
& ip[s]e p[ro]m[iss]ione antiquissimus uir lau
dabilis fr[at]ris & collegan[is] uictor uult hanc
petitionem generalem om[n]ibus effici.

**UT CHARTAGINENSIS EPI ORDINARE
CLERICI MALIGIAT ORDINARE**

Aurelius epi dix[er]unt. sermonem meum ad
mittit fr[at]ris u[er]o t[er]m[in]i nonnumquam
ut postulerit ab eccl[esi]a que p[ro]p[ri]e positis
egent ut p[ro]p[ri]e ut epi & ex ammemor
statuto[rum] id e[st] quor[um] ut conueniam ep[iscop]o
eius atq[ue] in culam q[ue] de clericis a
qualibet eccl[esi]a postulet. Sed forte
in hodiecano non reluctari sunt & no[n]
quando contingat ut re[st]ituat[ur] cum fac
t[ur]is ante in hac causa postulet[ur] quem
scit[ur] multorum eccl[esi]arum & ordinar
do[rum] curant[ur] inere. In sum[ma] ergo
atque in libet consacerdotum conue
niat cum duobus econseruato[rum] al
tribus re[st]it[ur] si uero in deuotus

exaceret quid conset caritas ut a fauon
dum ego enim cunctarum ecclesiarum dig
nationem di ut scitis fit sollicitudinem
sustinco. Num dius ep̄s dix̄. fuit temp̄
hæc licentia huic sedi ut unde uellet & de
cuius nomine fuisset conuentus p̄deside
rio cuiusq; ecclie ordinaret ep̄m. Ep̄igo
nius ep̄s dix̄. bonitas sequetur possibi
litate minus enim presumis fit cuncte
bonum & clementem om̄ib; reddis habet
enim hoc in ar bitrio facile ut satis fiat p̄
sone unius cuiusq; ep̄i in prima tantum
modum conuentione. Si uero qd licet
huic sedi uindictam sibi fuerit ar bitriatq;
necesse habet om̄i ecclia susculcare unde
tibi non potestatem datus sed tua ad sig
namus ut liceat uoluntate & semper
tenere que uoles ut p̄posito plebib; ut ec
clesiis construas qui postulat fuerint
& unde uoles. Post uianus ep̄s dix̄. Deinde
qui habuerit nunquid debet illi unius p̄
p̄tr auferri. Aurelius ep̄s dix̄. sed ep̄s unus
est potest p̄ quem dignatione diuina p̄tr
multi constitui possint. Unus autem ep̄s
difficile inuenti constituendus. qua
pp̄t sine cessarium episcopatum qui ha
buerit p̄trm. & unum ut dixisti ha
buerit & iam ipsum ad p̄mationem dicit
debet. Post uianus ep̄s dix̄. Ergo si habe
atque abundanter clericos debet mihi
alia plebs subuenire. Aurelius ep̄s dix̄.
sane quomodo tu ecclie aliter subuenies

persuadeuisti quip̄ur habe de
ricos & unum tibi ordinandum leges
**IN EP̄IS QUIB; OM̄I DIOCESIB; SE
LIT ORADITIO DIOCESIB; SE
Honoratus & urbanus ep̄s dix̄. p̄tr
diuini constitutum ut diocesim nome
retur ep̄i accipere nisi consensu sub
quo fuerant. consensu & p̄tr
nra cum aliquo forte in diocesi conue
dente ex ep̄o in cuius potestate fu
rante constituta ordinari sunt qd
etiam diocesis sibi uindictam hanc
corrigi caritati ut iudicio & in
beri decetero debet. Ep̄ignus ep̄s dix̄.
singulis ep̄i seruat mem̄ qd dedit
ut ex massa diocesim nullacorp
ret ut p̄tr unum ep̄m habuit ser con
cedendi. sufficit diuini consensu
ut eadem diocesis p̄missa p̄tr un
tantum ep̄m habeat cetera sibi in
uindictam diocesis quia ex parte
fascie multarum sola meruit ho
noyem episcopatus suscipere. Au
relius ep̄s dix̄. non dubito carita
tate omnium placere eum quod
ceci concedente ep̄o quia actus
tenuit solam eandem & et uis ple
bem in qua fuerit ordinatus. Qu
igit̄ uniuersa ar bitror fuisse
tractata. Si om̄ia cum animo p̄o
conuenerunt sermone ar̄ cuncta
roborate. Uniuersa ep̄i dixerunt.**

omnibus nobis huc placuerunt &
hanc ratam inscriptionem firmavimus
& subscriperunt. Aurelius episcopus eccle-
siae romanae mensi huius decembris confensi
& proleccos subscripsit. Similiter
et ceteri episcopi subscriperunt.

IN HOC CONCILIO STATUTUM EST

CAPITULUM PRIMUM. IN NOMINE PATRI-
STANTIO & PATRIS NOSTRI IESU CHRISTI
CULUS CHARITATIVE PLACUIT UT NULLUS
EPISCOPUS NAUGET SINE FORMATA PR-
MAGISTRANUS HONORIS QUORUM DIGNITAS.

DE CONCILIO STOLICATI AD IMP-

PRO GLORIOSISSIMO IMPERATORE HO-
NORIO AUGUSTINO CAESARE ANNO AUGUSTI
MICHAELI TAGNE IN SECRETARIO BASILICAE
RESTITUIT IN HOC CONCILIO LEGATIONEM
SUSCEPERUNT. EPISCOPUS NAUGET SINE
EPISCOPUS CONFUGIONIBUS AD ECCLIAM QUO
CUMQUE REACTU INVOLUNT LEGON DE GL-
RIOSISSIMO PRINCIPUM MEREANTUR
NE QUOS AUDEAT ABSTRAHERE.

IN HOC CONCILIO LEGATIO DESI-

NATUR AD ROMANIAM.
Et mediolanensem episcopus de parvulis
quod dicitur et eos baptizans ad imperatores.

DE IDOLOLUM RELIQUIIS OFFERRE

PRO FILIIS NOSTRIS QUI UNDE UT CHA-
RITATIVE IN SECRETARIO BASILICAE RESTI-
TUIT CUM AURELIUS EPISCOPUS UNA CUM COEPI-

suis confederasset adstantibus diaconibus; Aure-
lius episcopus dixit ecclesiarum in diaphana confi-
tutum necesse sit esse mecum optime
novit caritas vestra sit finis. & quod pro-
tinet de vestra aliqua parte scilicet coetus ur-
bis esset congregatio presentia videlicet in huiusmodi
eadem necessitate quas sollicitudine
nra indagare potuimus summe diuinitate
ramus. Quantum ad bavariae urbis sine
ritas sit consequens legendum esse unum
anthonum e confessorum. qui auxi-
liante domino orationis suae & hoc ipsas ne-
cessitates suscipere possit. & naviter
pagenda implere precuros adtrans-
marinas italy per tota utraque sitis;
& confessoribus nris venerabilibus scilicet
anastasio sacerdoti mediolanensis ^{ecclie} necel-
sitas in ipsam addoloron atque in ipsam
nram valeat intimare. Ex his enim se-
dibus haec fuerat prohibita quoniam uerum
communi periculo providendum. maxime
quia tanta indigentia clericorum est
multaque ecclesiae ita deserere sine uon unum
quidem die ut in literarum habere
repperiant. Nam decretis superioribus;
gradibus & officia condum arbitror
quia ut dixi ministerium diaconi sa-
cile non inuenit. multo magis superiorum
honor inueniri posse certissimum est
& ceteris dianos planctos diuersarum
poene emortuarum plebium iam non
sustinemus. quibus nisi fuerit aliquando

uentu grauisior & inexcusabilis innumerabili
lum animarum perirentium causa apud deum
mansura est.

IN PARUOLIS APUD DONATISTAS BAPTIZATI

XXIII **I**N CATHOLICA ECCLESIA IORDINIBUS
In de quibus superiori concilio tractatum
est se nec unquam cognoscit unanimitas
ut huiusmodi paruos baptizati sunt
nondum sane ualentes erroris eorum
interitum & postea quam ad eorum ratio
nis capacitatem perueniret agnita ueritatem
falsitatem eorum abhorrentes ad eandem
catholicam purius mundum diffusa
ordine antiquo primus in positionem re
ceptis sunt debere talibus suscipiendum ab ipso
clero uel non impedit nomen erroris
conueriam ecclesiam illos putauerunt ad fi
de accedendo & ibi ipse crediderunt & in
necesse sacramenta perciperunt. Quae ue
ro omnia & scilicet atque diuina esse certissimum
est & in his omnem animam sponso constitu
tam quamquam hereticorum presump
ta audaciam ueritatis nomine palliata hec
trahere audeat que quibus simplicia sunt ut
primus nonet beatus apostolus dicens. unus deus
una fides unum baptisma & inter inen
licet quod semel datus oportet anathematizatio
nominis erroris recipiant primus in po
sitione unam ecclesiam columbam ut
dicitur in eodem unam matrem omnium christia
norum ubi omnia illa sacramenta salubriter
& eterne & uitaliter accipiunt que episcopi

ranibus in heresi magna damnatione per
nam conquirent ut quod des in unum
ad eternam uitam consequendum esse
minosus hoc non oportet uentibus
atque damnosus quod fugiens nonnulli
& maioris ecclesie catholice ubi cognosce
tes quilla ueritas sumy fides amoret
ritatis crederent atque perciperent. Quibus
sacramentorum probum uice bonis quos
acciperent sine dubio ad officium clericali
tales esse ad applicandos. Comperimus uero
reuerentiam necessitatem nullus est quoniam
quam quam nonnulli eorum demerere
plebibus atque honoribus ad nos ueritate de
siderent. Quam ore honoris suscipi debet
ad unam autem non est solus Sed hoc
maiori peritum supra dictorum considera
tioni dimittendo censeo ut prudentior
suo concilio nonne suggestionis sermone
cum penderunt quid de hoc et place
nos informare dignentur tantum de
quibus factis baptizati sunt sacramenta
nonne si placeat in hisdem ordinandis con
stante ualentes omnia ergo que supra
comprehendimus apud eos episcopi agenda est
in eam honorabilis fraternitas suscipiende

DE ILLI QUIS IDOGRAMMIS TEMPLIS

AB IMPERATORIBUS ABOLIBIS

XXV **I**N STANTIA ETIAM ALIA NECESSITATE RELIGIOSA
Imperatoribus postulandi ut reliquas
idolorum per omnem africanam sub cantu
tus amputari nam plerumque in locis matris

acq. possessionib; diuor. is ad huc erroris
stus unq. uiget ut praeceptum scipia
delet. de complac. q. magis ut locus
ab dicit constituta nullo or. mo. to sunt
ubent. omnino modo del. r. u.

DE IURIS DICITIS QUI COGNITIONE

DE COACTIB; UBI COACTIB; EST IMONIA

Per diuortiam ut sit actus dig
nent. ut forte in acta quamlibet causa
iur. a p. tico. a ceteris. in posita agere uolu
erunt. & forte se de ceteris clericor. ampari
displ. cuert. non liceat clericis in iudi
cium ad test. monium deuocari eum q.
ignitor. ut p. sent. fuit ut nulla ad test.
monium dicendum eccl. est. a ceteris. cuius
libet p. sonam pulsetur.

DE PAGANOR. CONUIUISA Q. FERRENDIS

Pudetiam peccidom ut q. in contra p. re
cepta diuina conuuiua mul. in locis q.
eruerit. que ab errore gentili ad
tradita sunt. ha. ut nunc a paganis xpi
ania dicit celebranda cogantur. ex qua
re temporib; xpianor. imperator. p.
sequunt. al. cetera fieri. occulte uideant.
uetari. al. uident. & deuocant. & de
possessionibus in posita poena xpi
liberi. maxime cum etiam natalibus
beatissimor. mar. cyrum p. nomul
lat. uic. t. & in p. s. locis sacris calu
committ. re. non reformident. quib;
dieb; etiam q. p. uor. is est. dicere. sal
tationis. scilicet. a ceteris. p. uoc. s. a. q.

xxvii

plateas exercent. ut in act. om. lib. honore
innumerabili. u. m. feminarum pudor. de uere
ue. n. m. t. u. m. ad. s. a. c. r. a. t. i. s. s. i. m. u. m. d. i. e. m. i. u.
r. u. s. l. a. s. c. i. b. i. e. n. t. i. b; a. p. p. e. t. a. t. u. e. t. i. a. m. i. p. s. i. u. s.
s. c. i. e. r. e. l. i. g. i. o. n. i. s. p. o. e. n. e. f. u. g. i. a. t. a. c. c. e. s. s. u. s.

DESPECTACULIS UT DIED OMNIFICO UEL

UT BRASSCO RUM ESTICITATIB; Q. SMITHIANE

CELEBRENTUR

Nec non & illud petendum ut spectacula
a theatror. ceteror. q. ludor. die. d. m. m. i. c. o.
ut ceteris religionis xpiane dieb; celeberrimus
anno uent. maxime quia scilicet pasche
occurbarum de populi ad cur cum magis
quam ad eccl. am conueniunt deuert. r. t. r. a. n. s.
ferri deuotionis eor. dies si quando occur
rerint nec oportere & iam quem quam
xpianor. cogi ad haec spectacula maxime
quia in his exercendis que contra p. re
cepta disunt. nulla p. se quationis necessi
tas a quo quam adhibenda est. Sed un o
portet hominem liberam uoluntatem
subsistat sibi diuinitas concessa. corpo
rator. enim maxime periculum con
siderandum e. qui contra p. re. ce. p. ta. di
magnor. ter. r. o. r. e. c. o. g. a. n. t. a. d. s. p. e. c. t. a. c. u. l. a.
conuenit.

DE EPICIS DAMNATIS

xxviii

Et illud petendum ut statuer. dignor.
ut si quis cuius libet honoris clericus
iudicio episcopoz. quo cum q. fuerit cri
mine damnatus non liceat eum si uel ab
eccl. esis quib; p. re. f. u. r. s. i. u. e. a. q. u. o. l. u. e. t.

homine defensas. Interposita poena
damni pecunie atq; honoris quonet
etatem nec se ex excusandum et se pre
cipiant.

DEHISTORIE USXPIANISACTIS

LXXXI de his etiam petendum ut si quis ex qualibet
ludicra arte ad xpi amicitias gratiamue
nire uoluerit ad liberabilla macula pma
nere non eum liceat a quoquam iterum
ad eadem exercenda reduci ut cogi.

DEMANUMISSIONIBUS INHIEROGLA CLEBRAS DISADIMPERATORE POSCENTIA.

Omnium missionibus sane in ecclia dicendis
si idnti in sacerdotibus pntalia facere
repperunt nra etiam erit fiducia istoz
ordinon sequi data plane licentiam mis
sio legatio ut quicumq; digna fide pstra
tu ecclie et salute animarum agere
potuerit nos laudabiliter in conspec
tudin accepturis. que omnia si citatur
placens dicite ut omnia in suggestionem
ratam esse uob; aduertant et nra omni
concessionem sinceritas eoz libera acci
piat. Ab ueris sepiis dictum est omib;
placet haecque in cunctis sunt pagenda
& prudenter a uasitate enarrate.

DEAEQUITIO DAMNATOZPO

LXXXII urelius episcopus dixit. equitum etiam olim
merito suo episcopalis sententia damna
non arbitror preuidam esse legatio
nis causam ut si forte eum in illis par
tib; repperit sic eidem frimfo curse

pacite statu qd oportuerit ut in
liuere aduersus eum pagere. Ab uer
is sepiis dictum est multo platur
et ista psequitio maxime cum olim
damnatuse equitum et impudente
tuda et pstrato in hunc ecclie ma ge
magisq; ibi oppellenda te subserp
serunt. Aurelius episcopus ecclie chara
ginensis huic decreto consenti et pre
latos subserpsi. Similiter et ceteri
subserpsi sunt.

INHOCCOHCII LOUTTEREUSOHT ANASTASII ROMANI PONTIFICIS DEBOZ

UTISTISCAHOCCOZPOSDIHOHERTIS:
Inuentio et flauio iu. a conside
sepi charagine in secretariis
lice retitote. Cum in concilio
gregari in ecclia charaginensis
dissemus et africanis omnib; p
epi. Idest aurelius eius domi d
collegis suis quo seoz subserpsi
Retrao sepiis beatissimis et
et doctoz nra anastasio cetero mand
quib; nos paterna et fratris ne caritas
sollitudinis asinceritate ad herese
tus est uide hereticoz et scismat
donatistarum in fidis et in g
qb; africanam eccliam catholicam
grauiter uexant nullomodo simile
mus bratas agimus ditione qd illi
optimo et sic amittisus compia
membri xpi quamuis indur sint

non se de iure conpage corpori
confidit in spiritu digna est

DE INTERDICTIS ET PUNITIONIBUS

Dande praecis & considerantibus q
dualiter se conuenire uidebat
animo. acq. armonie spudi ele
guntur in memora. et hominibus quam
ut de demerit corpori sumere in quera
diferentia p. r. et lea. et pacific
agere ut quantum in nobis est omnibus
quos communitate de societate
in reatone p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
arias penitus in nocet. quoniam in so
blertore de u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
diuapli nobis in m. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
enibus diuer. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
penitentiam ad cognoscen. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
tatione. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
captiuitati obis in p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.

DE INTERDICTIS ET PUNITIONIBUS

HIS IN SACRIS ET IN NOTIS CAH

In placuit ut ex concilio nro littere da
rent ad iudices africanos q. b. hoc peti
congruum uideret ut in h. adiuuent
communem in a. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
in quo episcopalis a. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
in uentibus potest. Idem ut iudicia
potestare atq. diligentia ex fide xpiana
quid gestum sit in omnibus locis in quibus
maximianus in basilica op. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
quibus se in a. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.

et gestis publicis p. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
necessaria in fiant in herere

UT CLERICI DONATI STARUM IN ECCLESIA CATHO

LICASUS CIPRIANUS ET CLERO

Dande placuit ut littere mittant ad fr
coep. et os d. in maxima ad sedem apostolica
in p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
anastasius quoniam habere et fr. in magis
necessitatem p. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
ut de p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
concilio ad catholicam unitatem transire
uoluerint secundum unum scilicet q. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
lucis uoluntatem atq. consilium quoniam eod. e.
loco uer. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
p. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
ut sic ut prioribus eiusdem divisionis et in
poribus factum esse manifestum e. q. d. in ul
tarum b. p. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
quibus talis error exort. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
testant. in u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
in p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
illud maneat in u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
lucis uoluntate u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
aut p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
in manifestis fraternarum animarum
lucis catholica unitas in locis q. b. degunt
uisa fuerit neq. obsit qd. contra honores
e. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.
in transmarino concilio statutum est
id est error d. in parte donati si d.
catholica in correcti transire uoluerint
in p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa. p. u. et sa.

transmarinum consilium sed ex parte
his quos catholicos unam consulerunt
UT LIGATIO DONATIS TASCORPONHEDE
PACIS GRATIA DIRIGENTUR

XXXIV
Deinde placuit ut his pacis legationem
predicandae pacis ac unitatis sine qua
lux christiana non potest obtineri et numerum
ipsorum donatorum suorum habere possit
ad plebes mittantur quos omnibus innotescant
ferat quamlibet habent quod aduersus suspectos
catholicam iuste possent dicere maxime
ut manifestum fiat omnibus quod etiam
municipalia propter donatorum firmitatem quod
ipsis donaximantibus suscitatis sunt si
admittere uelint tamquam tunc illos ab
aetate unitate pacis quam iniqui clamant
a se maxime ab eis scilicet fecisse sequor
tam in unum quos amplius consilium
auctoritate damnauerunt in suis hono
ribus denuere et perire baptismum que
damnati et excludi dederunt acceptauerunt
ut uideant quam stulto corde re
sistant pacem et totum rebediffuse cum
ista fauam pro parte donatorum neque istorum
quos ita ceperunt communionem propter
intuitum pacis contaminari dicant et
nos contemnant idem ecclesiam catholicam non
in eis tunc terrarum partibus et tunc
per communionem in quorundam quos tunc
accusantes conuincere nequiter uult

QUI CLERICI UXORIBUS DEBENT ABSTINERE

XXXV
Proterea de quorundam clericorum

quam uis ergo ueritas pro ratione
ne referret placuit ut et pro
secundum prioris statuta etiam ab
ribus abstinere quod in fecerunt ab
acta tunc remeuerunt officio. Ceterum
res actione clericos ad hoc non cogit
secundum unum cuiusque actus consi
tutionem obseruari debent

XXXV
Rursum placuit in multis fructibus
bonis propter alios casus de ad aliquos
etiam in diocesi non in suis sed in
ut in propria diuinitas quam oportet
est in unum curant frequenter non
propter cathedra negligere

DE HIS QUI DEBENT PROPRIAS DEBENT

DEBITA RUM QUAM GERUNT BAPTIZATI

XXXV
Item placuit de infantibus quos non
ueniunt et tunc sine dubitatione testentur
et esse sine dubitatione testentur
ipsi sunt per eam de eadem sibi
in a se non respondere absque sen
pula eos esse baptizandos nisi tunc
pudant efficiat tunc rationem priu
tionem priuam hunc enim legationem
et tunc in eis consulerunt quomodo
et tunc ab eis hunc et dimittunt

DE PASCHEDIEM CONCIUII QUANTUM

XI
Item placuit ut dies uenerabilis pasche
formatorum subscriptionem omnibus
intantibus. Dies uero concilii dederunt
quod pro officio consilium non

id est letis et solum duma singulari
quorundam p[ro]vinciarum p[ri]matus in quando
apud se concilium congrega[n]t fructu die
non impendant

**IN INTERVENTOR EP[iscop]S CATHEDRA OB[is]
INTERVENTOR ESSE DEAT**

Antiquis cathedra cum intercessor
datus est quibuslibet populorum studium
p[ro]visionibus retinere sed dar oportet ut inter
annum et dem[on]strat p[ro]videat q[ui]s in negotio
per anno exopto convenit oratoribus

DE DEFENSORIBUS ECCLESIAE RUMAS

IMPERATOREM REOSCENDIS

Al[ia] Imperatoribus in universum sumis postu
landum p[ro] afflictione pauperum quo mo
lestissime in missione argeat p[ro]vide
feriores sed ad usum impotentia diam
us p[ro]p[ri]e p[ro]visione delegentur

DE EP[iscop]IS QUI AD CONCILIA NON OCCURRUNT

Antiquis placuit ut quoniam sumq[ue] concilia
congregandum est t[em]p[or]e q[ui] p[ro] fratre neq[ue] q[ui]
tudine neq[ue] aliqua gravore necessitate
impediunt competenter occurrant et p[ro]
motib[us] suarum quarumq[ue] p[ro]vinciarum
inter nos ut de viis et t[em]p[or]e t[em]p[or]e
tur me fiant ac de singulis annis iussim
q[ui]s q[ui]s de h[ab]itu in addiem concilium stan
tissim[us] occurrant q[ui]s t[em]p[or]e t[em]p[or]e
exclusionem ossuas in tractato ma subser
bant ut ip[s]i ad adventum tractatorie
aliqua necessitate repente forsitans

horas fuerint nisi ratione impedimentis
pudiam p[ri]matus reddidit recte commu
nioni deure esse contentos

DE CRESCONIO

Cresconius oullaregeni hoc omnib[us] u
sum est ut hinc quo q[ui] p[ri]matus in dia
in p[ro]vincia quo cognoscit memoratam cretio
num scriptis suis conveniendum esse ut p[ro]
ximo universali africano concilio sua m[er]
sentiam si differant exhiberet quod si ve
nire contempserit in cognoscit senten
tiam promulgandum

DE ECCLESIA YPPOHENSIS DIARETO

Rursum placuit q[ui]n yppohensium diareto
recte de fustione non est dum in neglegenda
de ecclesia ubi h[ab]it[ur] retineri quia equitatis
notam communionem declinauerunt
missi t[em]p[or]e p[ro]sentia calio p[ro]p[ri]e regino alipio
augustino materno theasio euhudio
placiano urbano ualerio ambrosio
fortunato quod auldeo honorio ianua
rio ap[osto]lico honorata ampelio uictoriano
eangelio d[omi]n[ic]o rogatiano. Conuenit t[em]p[or]e cor
p[ro]p[ri]e h[ab]it[ur] q[ui]s p[ro]p[ri]e p[ri]matus fugam
eiusdem equitatis expectandam p[ro]cabant
cum omnium uero est op[er]e d[omi]n[ic]o si autē
illi pacem considerare noluerint non im
pediant intelligendo ad ordinandum p[ro]p[ri]e
suo utilitatem tanto tempore eccle
siae restituae

**DE CLERICIS QUI INTRA ANNICAM CAUSAM
SUA MAGISTRIS PROCURARIQ[ue] T**

Rursum constitutum est ut quos consilio
conuictos & confessos in aliquo crimine
ut propter eorum quae uerocundia pariter ut propter
opprobrium aut in salutem in saluationem
hereticorum atque gentium in forte causa sua
ad se resoluerint & innocentiam suam ad
se intra annum causam suam purgare
contempserit nullatenus uox postea peni-
tus audiatur.

**UT DE ALIQUO MONASTERIO SUSCEPTOS
NEC PREPOSITOS MONASTERII NEQUE
LICENTORUM HARE XLVII**

Item placuit ut si quis de alio uel in monasterio
repperit tum ut ad clericatum promouere uo-
luerit ut in suo monasterio maioris monas-
terii constituerit episcopus qui hoc fecerit acce-
torum communionem contineat sic & ille neq[ue]
clericus neque prepositus presueat.

**DE EPIS QUI HERETICIS UEL PAGANOS
HEREDES INSTITUUNT**

Item constitutum est si quis episcopus here-
ticorum aetiam a consanguinitate sua uel he-
reticorum aetiam consanguinos aut paganos
quos praerulerit solum post mortem
ante heremacudicat aut que eius nomen
interdici faceret nullomodo potest
nec excommunicari possit si interfectus fuerit
quia utiq[ue] debuit factus episcopus resue ordi-
nationem congruam susceptionis ne
quaquam differre.

DE MANU MISSIONIBUS

Item placuit ut de manumissionibus

DE FISIS MEMORIS MARTYRIUM

Item placuit ut in terra quae pro
agros & quae inquam memoris memore
constituerit in quibus nullum in terra
que martyrum condiderunt ab eis
quod loci et domus propter in terra
uocantur sunt in hoc per unum
popularis nomen & plebs in terra
monetur in illa loco frequenter
uocantur & sapient nullum in terra
ne deus teneantur ut in terra
laetitia in terra martyrum pro
licet acceptum nisi ubi per
alioq[ue] reliqua sunt ap[er]t[ur]a
habitationis ut propter in terra
nisi fidelissimas origines in terra
propter in terra quos in terra
quoslibet hominum ubi in terra
in terra in terra in terra in terra

DE IDOLIS RELIQUIIS EX TIRANIS

Item placuit ab imperatoribus gloriis
similibus ut reliqua idola in terra
simulacra in terra in terra in terra
in terra in terra in terra in terra

**UT AB EPOCHA TAGIENSIS COPIS
FVRIOTICIS P[er] HOMINIBUS
ET SUBSCRIBANTUR FPLAE**

Item placuit ut in terra in terra
placuit in terra in terra in terra
propter in terra in terra in terra
in terra in terra in terra in terra

quod per p[ro]vincias africanas in causa dona-
re d[omi]ni in concordia fuit conclusum quod
de re d[omi]ni mandata continentur quoniam
non egrediantur & subscripserunt. Aure-
lius ep[iscopu]s p[ro]p[ri]e archidiaconi huius de-
creti consenti & p[ro]p[ri]e ecc[lesi]e subscrip[si]-
simus & ceteri ep[iscop]i subscripserunt.

**IN HOC CONCILIO PRAETERITA DECRE-
TA FIRMAVERUNT:**

Gloriosissimi imperatoris archidiaconi
G. Honoris Augusti & consilii & p[ro]p[ri]e
maiestatis leucanae in sacris
basilicis concilio ep[iscop]i Aurelius
thaginensis in concilio uniuersali
constitit. a distantibus diaconis Aurelius
ep[iscop]i d[omi]ni q[ui]m ecc[lesi]e sua uniuersali corpus
omnium quoniam b[ea]torum capud est unum
fuit uolentia ad hanc in fir-
mitate rem uolentem ut ad hanc ecc[lesi]am
uenirent dilectionis & frater uiciorum
gratia inuicem. Unde quod caritate
unum quod uiciorum deo d[omi]ni concilio
consensus unum uiciorum manifestetur.
Quoniam dudum in syn[odo] p[ro]p[ri]e in syn[odo] sy-
noda firmata sunt ut postmodum
in concilio apud achaginem
definitam. Hunc quoque nobis ex ordine
reuerentur. tunc domum fratrum
in uiciorum concordia luce clarior appa-
rebat sine querentibus super tribus con-
cilio regulariter definita nos tunc
non solum consensus uiciorum in p[ro]p[ri]e uiciorum

& subscrip[si]onibus manifestis. sanctus
p[ro]p[ri]e ep[iscop]i p[ro]p[ri]e sedis num[er]us sua manu
sua manu confirmauerunt subscribendo
etiam nobis placere posse & in subscrip-
tione firmamus. Nuncius ep[iscop]i p[ro]p[ri]e
d[omi]ni in uiciorum huius d[omi]ni. quoniam
ta sunt decreta quoniam ratione uiciorum
sunt ad p[ro]p[ri]a concilio d[omi]ni. nec per
uita h[uius] placere que quodam p[ro]p[ri]a
subscrip[si]one firmabo.

DE P[ro]p[ri]e ORDINE UT QUAE POSTEA ORDINATI

SUN P[ro]p[ri]e ORDINE: SE HONORIS ARCHIDIA-
CONI MANUS EP[iscop]I D[omi]NI. S[ic] p[ro]p[ri]e carbonu
p[ro]p[ri]e d[omi]ni uiciorum p[ro]p[ri]e quoniam ex q[ui] p[ro]p[ri]e
tempore acta char taginensis gesta sunt
& subscrip[si]onibus; firmiter firmata
claruerunt etiam nos hoc seruatur esse
p[ro]p[ri]e. sed illud sam uiciorum uoluntate
mansisse ecc[lesi]asticam disciplinam ha-
uimus nullus fratrum prioribus uiciorum
quando auderet anteponeret sed of-
fuit in uiciorum idem p[ro]p[ri]e exhibuit esse
prioribus; q[ui] ab in sequentibus; gratia
ter temp[or]e acciperetur hunc ordinem
liberis uiciorum. melius uiciorum inter
loquutionibus; robarate Aurelius ep[iscop]i
d[omi]ni non docuerat quidem ut hec re-
petere uiciorum nisi for[is] existeret in con-
siderate motus quoniam quoniam
haec statuenda in uiciorum ac uiciorum
sed communionis haec causa est quam
insinuauit & confacerdos noster